
 Estado de Sao Paulo                               Demonstrativo da Despesa por Funções#                                           

 Prefeitura Municipal de Pedra Bela         Exercício de 2025 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

       Unidade      Função                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

          0101  Câmara Municipal                                                                                                    

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              1.432.000,00            1.432.000,00                

                                                                                                                                    

          0201  Gabinete do Prefeito e Assessorias                                                                                  

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                              545.500,00              545.500,00                

                                                                                                                                    

          0202  Procuradoria do Município                                                                                           

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                              165.000,00              165.000,00                

                                                                                                                                    

          0203  Diretoria de Governo                                                                                                

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                              541.617,00              541.617,00                

                                                                                                                                    

          0204  Diretoria de Planejamento e Gestão                                                                                  

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                              854.000,00              854.000,00                

                                                                                                                                    

          0205  Diretoria de Fazenda                                                                                                

                                                                                                                                    

                    04 Administração                                              935.500,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                         870.000,00                                        

                    99 Reservas                                                   150.000,00            1.955.500,00                

                                                                                                                                    

          0206  Diretoria de Obras, Meio Amb. e Agricult                                                                            

                                                                                                                                    

                    15 Urbanismo                                                3.270.000,00                                        

                    17 Saneamento                                                 157.000,00                                        

                    18 Gestão Ambiental                                           724.933,00                                        

                    20 Agricultura                                                 88.000,00                                        

                    26 Transporte                                               2.449.000,00            6.688.933,00                

                                                                                                                                    

          0207  Diretoria de Transporte                                                                                             

                                                                                                                                    

                    26 Transporte                                                 192.000,00              192.000,00                

                                                                                                                                    

          0208  Diretoria de Esportes e Lazer                                                                                       

                                                                                                                                    

                    27 Desporto e Lazer                                           680.500,00              680.500,00                

                                                                                                                                    

          0209  Diretoria da Saúde                                                                                                  

                                                                                                                                    

                    10 Saúde                                                    9.266.100,00            9.266.100,00                

                                                                                                                                    

          0210  Diretoria da Educação                                                                                               

                                                                                                                                    

                    12 Educação                                                13.043.867,00           13.043.867,00                

                                                                                                                                    

          0211  Diretoria Assistência e Desenv. Social                                                                              

                                                                                                                                    

                    08 Assistência Social                                       1.858.100,00            1.858.100,00                

                                                                                                                                    

          0212  Diretoria de Turismo e Cultura                                                                                      

                                                                                                                                    

                    13 Cultura                                                     63.883,00                                        

                    23 Comércio e Serviços                                        895.000,00              958.883,00                

                                                                                                                                    



 Estado de Sao Paulo                               Demonstrativo da Despesa por Funções#                                           

 Prefeitura Municipal de Pedra Bela         Exercício de 2025 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Função                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              1.432.000,00                                        

                    04 Administração                                            3.041.617,00                                        

                    08 Assistência Social                                       1.858.100,00                                        

                    10 Saúde                                                    9.266.100,00                                        

                    12 Educação                                                13.043.867,00                                        

                    13 Cultura                                                     63.883,00                                        

                    15 Urbanismo                                                3.270.000,00                                        

                    17 Saneamento                                                 157.000,00                                        

                    18 Gestão Ambiental                                           724.933,00                                        

                    20 Agricultura                                                 88.000,00                                        

                    23 Comércio e Serviços                                        895.000,00                                        

                    26 Transporte                                               2.641.000,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                           680.500,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                         870.000,00                                        

                    99 Reservas                                                   150.000,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........                38.182.000,00                                        

FONTE: GOVBR - Planejamento e Orçamento, 30/Out/2024, 11h e 21m.


